



Zanimie moje polubte rozmawiali
 Zostalem wziety do niemieli 22. I. 39. r.
 pod Włodzimierzem gdzie nas załadowano
 do pociągu Towarowego w którym znajdowa-
 ły się mierzwi kenska. której nam
 nie pozwolono wyrzucić na ziemie i. tak
 nas więziono 2. dni i 3. noc ścisnieli jak
 ścisli w kłacie w czasie tego transportu
 dano nam tylko raz chleba 400 grm na osobę
 bez żadnego napoju. Po przyjeździe na miejsce
 do Grębotówki zaprowadzili nas do Stoszan
 tam byliśmy 3 dni spaliliśmy noc letonowej
 podłogę w ciągu tych 3 dni dano nam
 6. razy jeść 400 grm chleba po pół litra zupy
 bez tłuszczu bez soli nie wiadomo z czego ta
 zupa była zrumieniona na której zjemy
 około 12. godzin 6. I. 39. wymieszaliśmy
 na Polski Teren rozciął tego marszałka wraz
 noclegi były pod gotym niebem przeflighty
 do Dubnei zakwaterowaliśmy w Umielarnach

Tam byliśmy 5 dni dzięki ludności cywil-
nej która z Okolic Dubna donosiła nam
pożywienie po mimo ostrego zakazu
naczelników Łowickich ludność nie
urte perwa ta z pomocą lekarzy dła chorých
tam przyszliśmy trochę do sit. z Dubna
porozmawialiśmy po różnych Folwarkach
i kłias tach Polskich. Po umieszczeniu w
dla jętkie w Łacharcech tam mieszkaliśmy
w Stajniach i Łacharach tam byliśmy bardzo
sędziwie przyjeżdżać z piętroni wyżywienia pod
przym ludziny kto miał po nad jedną parę
zabrano wyprać ludziny nie była czasu ^{pracowalimy}
12 gdz. dzień nie
i nie było w czem do do roboty pędzili nas
z km w jedną stronę to też wozono nie
brakowało nawet nie pozwolity nam od-
pościć w pracy po ciężkiej pracy. Praca
była ciężka przy tłuczeniu kamieni
norma była niemożliwie do wykonania
kto nie wyrobił normy dostał wyży-

wie nie z pierwszego kotta supra ta była
zamiarowana z mąki razowej i żółtce
bez tłuszczu i 400 g m chleba. 5 g dłużej
wymieścił nas do Bredow umieszczenie
nas w Łamku Str. Przeszliśmy przez pomie-
szczenie mieliśmy wygodniejszy praca
i wyżywienie to same jak przedtem do
roboty prowadzili pod N.B. R. H.
i z psami po poroście z pracy skierka
na Łacharach Politraki były bardzo ni-
ustannie Boga Łacharach w dołkach
i Łacharach i Łacharach w Łacharach
sposob. 25 Łacharach Łacharach ^(sic)
nam dali Łacharach i na Łacharach
Łacharach na wyprawie ludziny
to nas 8. mia Łacharach do Łacharach na
5. dni jako Łacharach Łacharach nam 400
g m chleba i trochę wody do ustępa nie wy-
puszczali na miejscu musieliśmy Łacharach
mieć swoje potrzeby przyjeżdżać do Łacharach

kupa na 6. ośle to jesteśmy na ziemię
 spali. Z obawą myślałem o wojnie niemiecko
 serwickiej przewiezili nas przez od Ternopola
 do Kłutenoszy w czasie tej podróży demono
 nam wiele wypadkach po 100 gm chleba
 bez jakiego kolwiek napoju wody my
 tylko pod okradkami zezwaliśmy z renim
 przydrożnych w Kłutenoszach i tu dowiedzieli
 nas do przegrze Ternopola po 60. ośle
 do wójnie z tam samym wyżywieniem
 co w podróży tak nas zamieszono
 do Stano Bielska tam jesteśmy odpo-
 czli po tej katorze a na ziemię
 się ucieszyli gdzieś my ujzeli nasze
 Dowództwo

Hpr. Ormanowski Franciszek